Договор об оказании платных образовательных услуг
г.Новосибирск____________ 2018г.

Школа «Феерия» в лице индивидуального предпринимателя Поваровой Анастасии Филипповны,
действующей на основании свидетельства о регистрации серия 54 №004377038, именуемый в дальнейшем «Школа»с
одной стороны и
___________________________________________________________________________________________________,

(фамилия, имя, отчество родителя, законного представителя)
__________________________________________________________________________________________________________________________________

(ФИО ребенка)

именуемый в дальнейшем «Ученик», с другой стороны, заключили между собой настоящий договор о
нижеследующем.

1.Предмет договора.

1.1. Предметом настоящего договора является оказаниеобразовательных услуг по курсу ХОРЕОГРАФИЯ.
1.2. Ученик посещает курс, который определен педагогом и программой Школы.
1.3. Срок действия договора:до 31 августа 2019 года.

2.Права и обязанности сторон.
2.1. Законный представитель обязан:
- предоставить справку об отсутствии противопоказаний у Ученика для занятий по курсу ХОРЕОГРАФИЯ, в течение

двух недель с момента начала обучения;
- сообщать Школе об изменении контактной информации, предполагаемых пропусках занятий, а также о намерении

прекратить занятия;
- взаимодействовать со всеми сотрудниками Школы по всем направлениям воспитания и обучения ребенка, проявляя

уважение к педагогам, администрации и техническому персоналу;
- своевременно вносить плату за обучение, в соответствии с п. 3 настоящего договора и хранить документы об оплате

в течение всего периода обучения;
- обеспечить посещение занятий согласно учебному расписанию и содействовать добросовестному отношению

Ученика к занятиям и выполнению заданий.
2.2. Школа обязана:
-  соблюдать условия настоящего договора;
- вовремя предоставлять Ученику информацию обо всех изменениях в распорядке работы Школы, порядке оплаты и

стоимости курса;
- организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуг, указанных в пункте 1 настоящего договора в

соответствии с учебным планом и расписанием занятий, разработанными и утвержденными Школой;
- для проведения занятий обеспечить помещения, соответствующие санитарным и гигиеническим требованиям;
- во время оказания услуг проявлять уважение к личности Ученика;
- обеспечить Ученику -  открытые уроки раз в полугодие;
- применять формы, методы и средства организации образовательного процесса согласно возрастным

и психофизиологическим особенностям, склонностям, способностям, интересам обучающегося.
2.3. Школа имеет право:
- не допускать Ученика к занятиям в случае нарушения правил оплаты за обучение;
- изменять в связи с производственной необходимостью расписание оказания услуги по обучению, предупредив

Законного представителя Ученика;
- отказать Ученику в заключение договора на новый срок по истечении действия настоящего договора, если Школа

или Ученик в период его действия допускали нарушения, предусмотренные гражданским законодательством и
настоящим договором.

2.4. Ученик имеет право:
- пользоваться имуществом Школы, необходимым для осуществления занятий.

3.Стоимость обучения и порядок оплаты.
3.1. Оплата ежемесячного взноса

3.1.1. Стоимость курса определяет Школа, оплата курса распределяется фиксированными месячными взносами.
3.1.2. Размер ежемесячного взноса составляет: 1300,00(Одна тысяча триста) рублей.
3.1.3. Оплата производится с 1 по 10 число за текущий месяцпутем внесения наличных денежных средств в кассу

ПАО «Сбербанк России» или с помощью интернет ресурсов. При оплате необходимо указать: № детского сада,
направление, имя и фамилию ребенка, а также период, за который производится оплата.
3.1.4. Увеличение стоимости образовательных услуг после заключения настоящего Договора не допускается, за
исключением увеличения стоимости указанной услуги с учетом уровня инфляции, предусмотренного основными
характеристиками федерального бюджета на очередной финансовый год и плановый период.

3.1.5. После внесения месячного взноса, при посещении одного занятия, сумма взноса Ученику, при
преждевременном расторжении договора, не возвращается.

3.1.6. При пропусках оплата производится в полном объеме, перерасчет за пропущенные занятия производится,

только при наличии медицинской справки по болезни учащегося (копию справки передавать лично педагогу или на
WhatsApp по тел., указанному в реквизитах).

3.1.7. Не переносятся на следующий месяц занятия, попадающие на праздничные дни, предусмотренные
действующим законодательством РФ, если таковые есть в текущем месяце, оплата в данном месяце производится в
полном размере, согласно п. 3.1.2, 3.1.3.

3.1.8.Законные представители Ученика получают СМС-оповещение и напоминание об уплате, переносе или отмене
занятий, или репетиций.

3.2. Оплата организационного взноса
3.2.1. Законные представители Ученика осуществляют оплату организационного взноса в сумме 3000,00 (Три тысячи)

рублей на текущий учебный год. Оплата организационного взноса может производиться единовременно до 10.11.2018
годаили двумя равными частями до 10.11.2018 года: 50% и до 10.03.2019 года: 50%. Организационный взнос гарантирует
Ученику (при условии своевременной оплаты ежемесячных взносов): место в конкретной группе с момента оплаты и до
конца учебного года, предоставление инвентаря и оборудования общего пользования для проведения занятий,
предоставление концертного костюма.

3.2.2. При отчислении из Школы организационный взнос не возвращается.  Если Ученик приступает к занятиям не с
начала учебного года, то организационный взнос необходимо оплатить в полном объеме за то полугодие, в котором
Ученик приступил к занятиям.

3.2.3. Нарушение сроков оплаты организационного взноса без согласования с Администрацией Школы влечет за
собой отчисление Ученика.

4. Дополнительные условия.
4.1. Все споры между сторонами решаются путем переговоров в соответствии с действующим законодательством РФ.
4.2. Настоящий договор составлен в двух экземплярах по одному для каждой стороны. Оба экземпляра имеют

одинаковую силу.
4.3. Договор составлен с учетом действующего законодательства и является обязательным документом для сторон, в

том числе при решении финансовых разногласий между Школой и законным представителем ученика в судебных и иных
органах.

4.4. Вопросы, не нашедшие отражения в данном договоре, регулируется действующим законодательством РФ.
4.5. За имущество Учеников, родителей, сопровождающих и иных посетителей Школы, находящиеся в помещении

Школы, администрация ответственности не несет.
4.6. Школа имеет право заменить педагога (болезнь, курсы и т.п.), не предупреждая Ученика, заменив

отсутствующего педагога, специалистом высокого класса.
4.7. Если Ученик отказывается от услуг, оговоренных в данном Договоре, преждевременно, сумма курсаУченику не

возвращается, так как отказ произошел по причинам не зависящих от Школы. В данном случае услуги считаются
исполненными, со стороны Школы.

4.8. Все изменения и дополнения к настоящему договору, а также его расторжение считаются действительными при
условии, если они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями обеих сторон.

4.9.Заключая настоящий Договор, Законный представитель Ученика дает согласие на обработку своих персональных
данных Школе в случаях, предусмотренных действующим законодательством.

4.10. Школа имеет право использовать отснятый фото- и видеоматериал (занятия, открытые уроки, класс, концерты,
отчетные концерты) в интернет – ресурсах компании (группа ВКонтакте, официальный сайт, Инстаграм).

5. Сведения об Ученике:

№ детского сада ___________номер и название группы___________________________________________________
младшая средняя старшая подготовительная (подчеркнуть)
ФИО Ученика____________________________________________Дата рождения учащегося__________________
Домашний адрес__________________________________________________________________________________

6. Сведения о родителях (законных представителях):
ФИО мамы___________________________________________________________________________________________
Место работы______________________________________________________Сотовый___________________________
ФИО папы___________________________________________________________________________________________
Место работы_________________________________________________________Сотовый________________________

7. Подписи сторон:
Школа:
ИП Поварова А.Ф.
ИНН 222311173167 ОГРИП 310547623100434
БИК 045004641
р/с 40802810944080049266
к/с 30101810500000000641
в ПАО «Сбербанка России» г. Новосибирск
тел. 89139166135WhatsApp подключен
тел. 89137874764WhatsApp подключен
Адрес место нахождения: г.Новосибирск,
ул. Первомайская, 144

____________________________Поварова А.Ф.

Ученик (законный представитель):

__________________________________________
__________________________________________
__________________________________________
адрес проживания

_______________________(___________________)